Arfak Indra memiliki luas 153.000 ha berdasarkan SK Nomor 553/Kpts-II/89 tahun 1989. Sedangkan 

berdasarkan Surat Keputusan Menteri Kehutanan Nomor SK.333/MENHUT-II/2009 tanggal 15 Juni 2009 Tentang 

Perpanjangan Ijin Usaha Pemanfaatan Hasil Hutan Kayu- Hutan Alam (IUPHHK-HA) PT. Arfak Indra Atas Areal 

Hutan Produksi Seluas ± 177.900 (seratus tujuh puluh tujuh ribu sembilan ratus) Hektar di Kabupaten Fak-fak, 

Provinsi Papua Barat. Perusahaan ini memiliki luas ± 177.900 ha. Perusahaan ini memiliki dokumen SVLK tahun 

2021 yang dikerjakan oleh PT. Kreasi Prima Sertifikasi dan dinyatakan memenuhi/layak dan ditetapkan pada tanggal

[...]

SK.109/Menlhk/Setjen/HPL.1/2/2018 tanggal 27 Februari 2018 Tentang Pencabutan Keputusan Menteri 

Kehutanan Nomor SK.39/Menhut-II/2009 Tanggal 9 Februari 2009 Tentang Pemberian Izin Usaha Pemanfaatan 

Hasil Hutan Kayu Dalam Hutan Alam Kepada PT. Global Partners Indonesia Atas Areal Hutan Produksi Seluas + 

144.940 (seratus empat puluh empat ribu sembilan ratus empat puluh) Hektar Di Provinsi Papua. Putusan 

kementerian LHK diguguat ke Mahkamah Agung. Putusan tertuang dalam putusan nomor 285 K/TUN/LH/2019 

dan mengabulkan gugatan PT. Global Partners Indonesia dengan isi putusan berupa Memerintahkan Tergugat untuk 

menunda pelaksanaan Surat Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Republik Indonesia Nomor:

[...]

SK.109/Menlhk/Setjen/HPL.1/2/2018 tanggal 27 Februari 2018 Tentang Pencabutan Keputusan Menteri 

Kehutanan Nomor: SK.39/Menhut-II/2009 Tanggal 9 Februari 2009 Tentang Pemberian Izin Usaha Pemanfaatan 

Hasil Hutan Kayu Dalam Hutan Alam Kepada PT. Global Partners Indonesia Atas Areal Hutan Produksi Seluas ± 

144.940 (seratus empat puluh empat ribu sembilan ratus empat puluh) Hektar Di Provinsi Papua, terhadap 

Penggugat. 

PT. Hasrat Wira Mandiri (IUPHHK-HA) 

Perusahaan ini memiliki luas 333.000 ha, berdasarkan SK Nomor 30/Kpts-II/89 tahun 1989. Informasi tentang 

perusahaan ini masih sangat terbatas. Perusahaan ini memiliki luas 99.665 ha berdasarkan SK Nomor 606/Menhut-